AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições

legais, torna público a remarcação do Pregão Eletrônico 059/2023, do tipo

menor valor global, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

INFORMATIZAÇÃO COMPLETA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

BEM COMO A ATENÇÃO ESPECIALIZADA DO MUNÍCIPIO DE

MACAÍBA/RN, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS EM REGIME

DE COMODATO, CONTEMPLANDO CONECTIVIDADE, REDE LÓGICA

INTERNA (FÍSICA E/OU WI-FI), ESTAÇÕES DE TRABALHO, SERVIÇO

DE IMPRESSÃO E TABLETS, CONJUNTAMENTE COM O

FORNECIMENTO SISTEMA DE GESTÃO EM SAÚDE E APLICATIVOS E

NOTEBOOKS PARA AS EQUIPES E-MULT, QUE POSSIBILITEM A

INTEGRAÇÃO AO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO NA AB E A AUTOMAÇÃO

DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS) E

AGENDES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE), REALIZANDO AS

COLETAS DE INFORMAÇÕES DE SAÚDE NO TERRITÓRIO DE

MANEIRA GEORREFERENCIADA, CONSTITUINDO UM BANCO DE

DADOS ÚNICO, BASE PARA EXTRAÇÃO DE RELATÓRIOS E MAPAS

RELATIVOS ÀS CONDICIONANTES SOCIAIS E DE SAÚDE DO LOCAL,

COM POSSIBILIDADE DE ACOMPANHAR OS DADOS DE PRODUÇÃO

DA EQUIPE, ALÉM DE ALIMENTAR OS SISTEMAS OFICIAIS DO

MINISTÉRIO DA SAÚDE, EM ESPECIAL E-SUS, SEGUINDO OS

REQUISITOS DE INTEGRAÇÃO DE INFORMAÇÃO DETERMINADOS

PELO MINISTÉRIO, PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE AÇÕES DE

TELEATENDIMENTO E TELEMONITORAMENTO DOS CIDADÃOS

CADASTRADOS, INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO DE TODAS AS

SOLUÇÕES, TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS E O

RESPECTIVO SUPORTE. Cumpre informar que a remarcação se deu em

virtude de divergência na unidade de medida cadastrada no portal de

compras públicas. A sessão pública dar-se-á no dia 20/10/2023 às

09h00min, através do endereço eletrônico:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do Processo: 257722. O

Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites:

www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Macaíba/RN, 09/10/2023.

Lorena Timbó de Oliveira Emerenciano

 Pregoeira/PMM.

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes